PROVOCATIO AD SOCIETATEM

CVLTVI HVMANITATIQVE PROVEHENDIS

~~ UNESCO ~~

VT LINGVÆ LATINA  
ET GRÆCA RECIPIANTVR IN  
“PATRIMONIVM OMNIVM GENTIVM”

[WWW.VIVARIUMNOVUM.NET/UNESCO](http://WWW.VIVARIUMNOVUM.NET/UNESCO)

*“Membra cuncta illius consociationis, quae vulgo a compendiariis litteris UNESCO nomen trahit, vehementer exhortamur ne suadere desistant praesidibus omnium Rerum publicarum linguas Graecam Latinamque fovendas, tutandas, divulgandas esse, tum ut recipient utramque linguam in « TOTIUS HUMANI GENERIS PATRIMONIUM ».»*

---

Paginarum linguarumque tabula:

<b>Præfatio</b>	3
<b>Quid sit “omnium gentium Patrimonium”</b>	4
Anglice - English	6
Italice - Italiano	8
Latine	10
Graece – Ἐλληνιστί	12
Hispanice – Español	14
Gallice - Français	16
Germanice - Deutsch	18
Lusitanice - Português	20
<b>Conclusio</b>	22

---

Ex Italico sermone hoc documentum converterunt in:

Anglicum: Carolus BETTENDORF  
Latinum: Ignatius ARMELLA CHÁVEZ  
Graecum: Gerardus GUZMÁN RAMÍREZ  
Hispanicum: Ignatius ARMELLA CHÁVEZ  
Gallicum: Lucas LUCCHI  
Germanicum: Christianus KUPFER - Iulia BRANDES  
Lusitanicum: Michael MONTEIRO SENA

In paginas digessit:

Iulianus CLAEYS BOÚÁERT

Romae, in aedibus  
Academiae Vivarii novi  
die 11 m. Novembris, a. MMXI  
UNESCO@VIVARIUMNOVUM.NET  
WWW.VIVARIUMNOVUM.NET/UNESCO

## PRÆFATIO

Fuit olim – et etiamnunc exstat – in universo terrarum orbe quaedam societas hominum, quae, praeter omnia religionis, varietatis, nationis et patriae discrimina, in tradendis notionibus et cultu fovendo communia et superiora agnovit sibi fundamenta.

Quae hominum societas ab iis qui per saecula et aetates eius pars magna fuere, *res publica litterarum* est appellata; ac sicut omnes res publicae, ex civibus constitit. Civitate vero non modo homines aetate inter seco coiunctos, verum etiam eos, qui hac in vita praecesserant illos, quorumque voces litteris commissae vel sapientium praesentibus vocibus docentium traditae nihilominus audiri poterant pleno iure donavit.

Quae hominum societas ante omnia quasi quandam pontem extruere voluit quo ad futura pertineret tempora, neque umquam non magnam adhibuit curam cum in provehendis aetatibus quibus ipsa floruit, tum in providendo posteritati, quacum huius rei publicae cives fraternitatis quodam totius generis humani vinculo iam se connexos atque copulatos esse sentiebant.

Quae hominum societas, linguarum ope continuas fluminis rerum mutationes non subeuntium, regionum et temporum spatia transcendere potuit; attamen periclitata